
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 28.februāris                                                                            protokols Nr. 4. 

LĒMUMS Nr. 10. 

Par Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 8.novembra saistošo noteikumu Nr.17/2018  

„Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā” 

precizēšanu 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2018.gada 27.novembra vēstuli 

Nr. 1-18/9883 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.17/2018” (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēta 

2018.gada 28.novembrī ar kārtas numuru 1-6.1/18/5742), konstatēts, ka Ķekavas novada 

pašvaldības 2018.gada 8.novembra saistošajos noteikumos Nr.17/2018 „Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā” ir nepieciešams izdarīt precizējumus, 

atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izteiktajiem iebildumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

 likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

 kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2019.gada 19.februāra sēdes 

atzinumu, 

 
Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), " Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018.gada 8.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.17/2018 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā” 

šādus precizējumus: 

1.1. Izteikt norādi, uz kāda normatīvā tiesību akta pamata saistošie noteikumi izdoti, šādā 

redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 „Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. un 8.5.apakšpunktu, 9.punktu, 15.8. un 

19.7.apakšpunktu”; 

1.2. izteikt saistošo noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 

“6. Ārpus Noteikumu 5.punktā noteiktajām tirdzniecības vietām ir atļauta preču 

pārdošana publiskā vietā, tai skaitā kultūras, sporta vai reliģisku svētku, vai citu 

pasākumu norises laikā, vai gadatirgos, veicot tirdzniecību no transportlīdzekļiem, un, 

uz attiecīgā pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības vietām.”; 

1.3. izteikt saistošo noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Tirdzniecības dalībnieks, lai saņemtu Pašvaldības saskaņojumu tirdzniecības vietas 

iekārtošanai un Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai, Ministru kabineta 2010.gada 

12.maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15.punktā noteiktajā kārtībā 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, papildus pievienojot iekārtojamās tirdzniecības vietas 

skici, un, ja ielu tirdzniecība tiek veikta fiziskajām/juridiskajām personām piederošajos 

nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsargjoslas teritorijās, saskaņojumu 

ar VAS “Latvijas Valsts ceļi”.”; 

1.4. izteikt saistošo noteikumu 9.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“9. Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus persona var iesniegt elektroniski 

(novads@kekava.lv), ievērojot visus nosacījumus par elektronisko dokumentu 

noformēšanu, vai vienā no Pašvaldības Klientu apkalpošanas centriem:”; 

1.5. izteikt saistošo noteikumu 10.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“10. Pašvaldība, piecu darba dienu laikā no visu Noteikumos paredzēto atļaujas 

saņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, veic vienu no tālāk minētajām 

darbībām:”; 

1.6. izteikt saistošo noteikumu 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Pašvaldības saskaņojums tirdzniecības vietas iekārtošanai ir saņemts, ja personai 

ir izsniegta Noteikumu 10.1.apakšpunktā minētā atļauja.”; 

1.7. izteikt saistošo noteikumu IV nodaļu un tās punktus šādā redakcijā: 

“IV. Tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas 

21. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādu pašu ražoto lauksaimniecības 

produkciju: 

21.1. izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, lopkopības un svaigas zvejas 

produkti nelielos apjomos, saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu 

apriti nelielos apjomos un biškopības produkti; 

21.2. grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, Ziemassvētkiem paredzēti 

nocirsti vai podos augoši dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, 

gumi, ziemcietes un sēklas; 

21.3. augļu koki un ogulāji, stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli; 

21.4. mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecības 

produkcijas. 

22. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt savvaļas ogas, augļus, riekstus, sēnes un 

savvaļas ziedus. 

23. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt mežu reproduktīvo materiālu. 

24. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt pašu iegūtus svaigus zvejas produktus un 

medījamos dzīvniekus vai to gaļu nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām 

par primāro produktu apriti nelielos apjomos. 

25. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt lauksaimniecības un mājas (istabas) 

dzīvniekus saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, kādā organizējama 

dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām dzīvnieku tirdzniecībai. 

26. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt lietotas personiskās mantas, izņemot 

autortiesību vai blakustiesību objektus, kas reproducēti personiskām vajadzībām; 

27. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādas pārtikas preces: 

27.1. visa veida lauksaimniecības produkcija un tās pārstrādes produkcija; 

27.2. savvaļas produkti; 

27.3. zivsaimniecības produkcija; 

mailto:novads@kekava.lv


 3 

27.4. bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas; 

27.5. alkoholiskie dzērieni mazumtirdzniecībā; 

27.6. rūpnieciski ražota pārtikas produkcija. 

28. Tirdzniecības vietās ir atļauts realizēt šādas nepārtikas preces: 

28.1. mājsaimniecību amatniecības produkcija; 

28.2. kultūras un mākslas produkcija; 

28.3. pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecības 

izstrādājumi; 

28.4. tekstilpreces un saimniecības preces.”; 

1.8. izteikt saistošo noteikumu 29.punktu šādā redakcijā: 

“29. Tirdzniecības dalībnieks, lai saskaņotu sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu un saņemtu Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai, Ministru kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15.punktā 

noteiktajā kārtībā iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, papildus pievienojot saskaņojumu ar 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” (ja ielu tirdzniecība tiek veikta fiziskajām/juridiskajām 

personām piederošajos nekustamajos īpašumos valsts nozīmes autoceļu aizsargjoslas 

teritorijās);”; 

1.9. izteikt saistošo noteikumu 30.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“30. Iesniegumu un tam pievienojamos dokumentus persona var iesniegt elektroniski 

(novads@kekava.lv), ievērojot visus nosacījumus par elektronisko dokumentu 

noformēšanu, vai vienā no Pašvaldības Klientu apkalpošanas centriem:”; 

1.10. izteikt saistošo noteikumu 31.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“31. Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:”; 

1.11. izteikt saistošo noteikumu 33.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

“33. Pašvaldība, piecu darba dienu laikā no visu Noteikumos paredzēto atļaujas 

saņemšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas, veic vienu no tālāk minētajām 

darbībām:”; 

1.12. izteikt saistošo noteikumu 34.punktu šādā redakcijā: 

“34. Atļauju ielu tirdzniecībai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai izsniedz 

uz iesniegumā norādīto laika periodu, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu.”; 

1.13. izteikt saistošo noteikumu VIII nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“VIII. Noslēguma jautājumi”; 

1.14. aizstāt saistošajos noteikumos vārdu “nobembra” ar vārdu “novembra”. 

2. Precizētos saistošos noteikumus elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai triju dienu laikā pēc to parakstīšanas. 

3. Precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Precizētos saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā un pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

mailto:novads@kekava.lv


 4 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 


